
 

 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 июня 2018 г.  № 24/110 

Алапаевск 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Алапаевской  районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждѐнного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесѐнными постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 

г. №108/903-7), постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 30 мая 2018 г. № 18/83 «О структуре 

резерва составов  участковых избирательных комиссий, формируемого на 

территории Свердловской области» Алапаевская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



 2 

формируемый для Алапаевской районной территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Абдразакова 

Татьяна Павловна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

2 Абсаликова Вера 

Ивановна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

3 Абсаликова 

Татьяна Юрьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

4 Аксентьева Ирина 

Валерьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

5 Алексеева Ольга 

Витальевна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

6 Алюханова Юлия 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

7 Балыбердина 

Ирина Петровна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

8 Банникова 

Валентина 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

9 Банникова 

Светлана 

Николаевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

10 Бараксанова Ольга 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

11 Бармина Марина 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

12 Баянкин Геннадий 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

13 Баянкина Дарья 

Александровна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

14 Баянкина Наталья 

Геннадьевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

15 Белых Елена 

Семеновна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  



 3 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

16 Берстенева Лариса 

Михайловна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

17 Богданова Анна 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

  

18 Богданова 

Надежда 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

19 Болдышевская 

Юлия 

Владимировна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

20 Бондаренко Галина 

Вениаминовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

21 Борисихина 

Галина 

Михайловна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

22 Борисихина 

Екатерина 

Алексеевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

23 Борисова 

Валентина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

24 Бородина Каринэ 

Самвеловна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

25 Бородина Наталья 

Владимировна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

26 Боткина Елена 

Михайловна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

27 Бровина Наталья 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

28 Буженинова 

Наталья 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

29 Бузмакова Наталья 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  



 4 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

30 Бунькова Марина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

31 Бунькова Светлана 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

32 Бурканова Наталья 

Юрьевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

33 Бутакова Оксана 

Григорьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

34 Бычкова Алена 

Леонидовна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

35 Васильева 

Людмила Егоровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

36 Веткина Елена 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

  

37 Вологодских 

Ирина Борисовна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

38 Володина 

Алевтина 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

39 Галышева Мария 

Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

40 Гизатулина 

Любовь 

Аркадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

41 Гневанов Сергей 

Дмитриевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

42 Гордеева Елена 

Кондратьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

43 Гурдина Нелли 

Николаевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

44 Гусева Светлана 

Александровна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

45 Даникерова Галина 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

46 Долганова Оксана 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА» 
  



 5 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

47 Домнина Юлия 

Андреевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

48 Дроздов Дмитрий 

Валентинович 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

49 Дроздова Ольга 

Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

50 Дудина Татьяна 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

51 Дунаев Андрей 

Викторович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

52 Елькина Нина 

Васильевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

53 Железнова 

Людмила 

Павловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

54 Жолобова 

Светлана 

Николаевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

55 Загуменных 

Наталья 

Михайловна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

56 Захарова Наталья 

Николаевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

57 Зотова Ирина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

58 Зуева Анастасия 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

59 Зюзина Марина 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

60 Ивкова Надежда 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

61 Имамова Елена 

Михайловна 

 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  



 6 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

62 Имамова Мария 

Михайловна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

63 Исакова Елена 

Викторовна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

64 Кайгородова 

Марина 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

65 Калинина Алена 

Васильевна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

66 Калугина Елена 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

67 Калугина Ирина 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

68 Кальсина Алена 

Александровна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

69 Капитонова 

Светлана Юрьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

70 Кириллова 

Наталья Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

71 Киркач Мария 

Геннадьевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

72 Клещева Светлана 

Михайловна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

73 Койнова 

Александра 

Александровна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

74 Кокшарова Юлия 

Геннадьевна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

75 Комарова 

Екатерина 

Ивановна 

 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  



 7 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

76 Корзухина 

Екатерина 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

77 Кортунов Иван 

Николаевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

78 Корчагина Ольга 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

79 Костина Юлия 

Сергеевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

80 Костоусова Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА» 

  

81 Кострикова Аксана 

Геннадьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

82 Кострикова Ирина 

Анатольевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

83 Костромина 

Наталья Сергеевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

84 Красноперова 

Людмила 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

85 Кривошеина 

Ирина 

Анатольевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

86 Лазарева Светлана 

Васильевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

87 Лаптева Тамара 

Федоровна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

88 Лескина Эльвира 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

89 Лузина Анжелика 

Владиславовна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

90 Лучинина Елена 

Анатольевна 

 

 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  



 8 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

91 Максимова 

Светлана 

Вильгельмовна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

92 Малышева Елена 

Степановна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

93 Малышева 

Светлана 

Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

94 Мантуров Артем 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

95 Маркова Наталья 

Александровна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

96 Мельникова 

Марина 

Владимировна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

97 Мельникова 

Надежда 

Васильевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

98 Мингалева Марина 

Григорьевна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

  

99 Мокроносова 

Оксана Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

100 Молокова Тамара 

Степановна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

101 Молчанова 

Татьяна 

Леонидовна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

102 Морозов Юрий 

Николаевич 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

  

103 Морозова Надежда 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

104 Мухачева Евгения 

Геннадьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  



 9 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

105 Немытова Юлия 

Эдуардовна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

106 Нечкина Татьяна 

Николаевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

107 Никонова Татьяна 

Викторовна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

108 Новоселова Инна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

109 Новоселова 

Марина 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

110 Норицина 

Миляуша 

Анасовна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

111 Ожиганова Лариса 

Георгиевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

112 Онучина Евгения 

Степановна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

113 Орлова Елена 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

114 Остриков Игорь 

Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

115 Паницина Ирина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

116 Перевалова Ольга 

Николаевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

117 Перевалова 

Светлана 

Геннадьевна 

 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

118 Перевозкина 

Светлана 

Николаевна 

 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



 10 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

119 Пересмехина 

Наталья 

Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

120 Петрякова Татьяна 

Анатольевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

121 Подкорытов Иван 

Евгеньевич 

Дума муниципального 

образования Алапаевское 

  

122 Подкорытова 

Елена 

Валентиновна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

123 Попова Людмила 

Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

124 Попова Ольга 

Ивановна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

125 Прохорова 

Екатерина 

Николаевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

126 Рахматуллина 

Алина Ильдаровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

127 Ращектаева 

Валентина 

Анатольевна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

128 Рощектаева Ольга 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

129 Ряпосова Наталья 

Андреевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

130 Савина Оксана 

Венедиктовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

131 Сазонова Татьяна 

Петровна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

132 Самков Сергей 

Владимирович 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

133 Самкова Ольга 

Андреевна 

 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  



 11 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

134 Сафонова Любовь 

Ивановна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

135 Серебренникова 

Лариса 

Григорьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

136 Середкина Галина 

Зафаровна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

137 Смагина Алефтина 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

138 Солдатов 

Владимир 

Филаретович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

139 Стафеева Ирина 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

140 Стенникова 

Татьяна Юрьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

141 Струина Ирина 

Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

142 Сурнина Ирина 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

143 Телегина Наталья 

Михайловна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

144 Теплякова Жанна 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

145 Тихоненкова 

Ирина Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

146 Толмачев Андрей 

Иванович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

147 Тонкова Елена 

Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

148 Тонкова Наталья 

Николаевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

149 Тонкушина 

Екатерина 

Викторовна 

 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  



 12 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

150 Тонкушина 

Надежда 

Валентиновна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

151 Тонкушина 

Светлана 

Александровна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

152 Торопова Ольга 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

153 Трескова Наталья 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

154 Тузникова Марина 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

155 Тычкина Светлана 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

156 Удинцев Владимир 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

157 Устинова Ольга 

Федоровна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

158 Федорахина 

Светлана Юрьевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

159 Феликс Юлия 

Викторовна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

160 Фомина Надежда 

Вячеславовна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

161 Халемина Марина 

Венедиктовна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

162 Харлова Ольга 

Леонидовна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

163 Храмцова Елена 

Викторовна 

 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

164 Черемных Елена 

Геннадьевна 

 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

165 Черепанов Антон 

Сергеевич 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  



 13 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

166 Черноусова Фаина 

Николаевна 

Собранием избирателей по месту 

работы 

  

167 Честюнин Олег 

Валентинович 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

168 Чечулина Наталья 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

  

169 Чудиновских 

Полина Сергеевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

  

170 Чумакова Светлана 

Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

171 Шалгина Надежда 

Игоревна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

172 Шаньгина Ольга 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

173 Шахмин Дмитрий 

Владимирович 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

174 Шепелькова Ольга 

Ивановна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

  

175 Шестовских 

Людмила 

Анатольевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

  

176 Шестовских 

Оксана Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

177 Шибагудинова 

Наталья 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

  

178 Ширинкина Ирина 

Михайловна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

  

179 Ширинкина Ольга 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «Зелѐные» 

 

  



 14 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

180 Шмакова Алена 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

 

  

181 Шмакова Наталья 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  

182 Штоль Ирина 

Валерьевна 

Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

  

183 Шугаева Марина 

Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

  

184 Шумкова Наталия 

Николаевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

  

185 Юрьева Вера 

Витальевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

  

186 Юрьева Ирина 

Юрьевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

  

187 Ялунина Миаура  Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

  

188 Ячменева Галина 

Николаевна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

  

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии. 



 15 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Шестакову Н.С. 

   

   

   

Председатель 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.С. Шестакова 

   

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.С. Лакман 
 


